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skelige Elendighed, som findes i en saadan 
Straffeanstalt, og hver Dag at skulle færdes 
i disse - mørke, uhyggelige Rum, stadig 
udsat for Overfald og derfor nødt til stadig 
at være paa Post overfor Fanger, som er 
ude af Stand til at beherske deres Sind, er 
en Gerning, som tærer paa sin Mand. Og 
jeg kunde ønske, at den højtærede Justits- 
minister vilde erklære, at han for sin Part 
var villig til at forbedre Forholdene derovre 
baade for Fangerne og for det Personale, 
der findes paa Straffeanstalten. 

Justitsministeren (Steincke): Det 
ærede Medlem Hr. Samuelsen spurgte om 
Regeringens Stilling til det Andragende, det 
færøske Selskab har indgivet vedrørende 
Tilskud fra Statskassen til en direkte Rute 
mellem Færøerne og Danmark. Det gamle 
Ord om, at der skal være Tavshed, medens 
Retten sidder, bør efter Omstændighederne 
ogsaa bringes i Anvendelse, hvor det gælder 
ikke egentlige Retsforhandlinger, og det 
ærede Medlem Hr. Samuelsen er jo efter 
sit Kendskab til Forholdene ikke uvidende 
om, at man er kommet ind i en lidt vanskelig 
Situation paa Grund af forskellige Mis- 
forstaaelser, og at der netop i disse Dage 
føres Forhandlinger mellem Repræsentanter 
for dette Selskab og Regeringen og mellem 
Regeringen og Det Forenede Dampskibs- 
selskab for at naa til et Resultat, som kan 
blive til bedst mulig Gavn for Færøerne. 
Uden at kunne sige noget bestemt nærer jeg 
efter det Forløb, disse Forhandlinger har 
taget i de allerseneste Dage, det bedste 
Haab om, at vi i Løbet af blot en 2 - 3  Dage 
skal naa til et Resultat, der vil blive til- 
fredsstillende for Færingerne og samtidig 
vise, at baade Det Forenede og Regeringen 
har Forstaaelse af, hvilken BetydningSpørgs- 
maalet om en direkte Rute har for færøske 
Interesser. Mere vil jeg af Hensyn til disse 
Forhandlinger ikke finde det opportunt at 
sige paa dette Tidspunkt. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
rettede forskellige Forespørgsler vedrørende 
Horsens Tugthus. Det ærede Medlem er jo 
ikke uvidende om, at Horsens Tugthus ikke 
er opført i min Ministertid, og det ærede 
Medlem har vel neppe heller ventet, at det 
skulde være blevet nedrevet i Løbet af 
denne Tid. Det maa derfor for saa vidt 
undre mig, at den stærke Kritik, som det 

ærede Medlem sikkert maa have rejst mange 
Gange før, vedrørende disse 50 eller 75 Aar 
gamle Forhold, ikke tidligere har baaret 
mere Frugt, end Tilfældet har været. 

Hvad specielt Spørgsmaalet om Nat- 
celleafdelingen angaar, da er Forholdet det, 
at Østre og Vestre Fløj i Horsens Tugthus, 
der begge er ca. 61 m lange og ca. 12 m ' 
brede Bygninger, indeholder samtlige An- 
staltens 368 Natceller til Brug for F,,,,--lles- 
fangerne. I hver af disse Bygninger er der 
foruden Kælder 4 Etager. I Østre Fløj 
indeholder hver Etage 48 Natceller, altsaa 
i alt 192. De 48 Celler i hver Etage er 
beliggende i 2 Rækker, hver paa 24, og det 
er rigtigt, som det ærede Medlem sagde, at 
Natcelledørene vender ud til 2 lange Korri- 
dorer, der ligger langs Bygningens Længde- 
mur. Alle Celler, hvis Lofter og Vægge er 
pudsede og hvidtede, og hvis Trægulve er 
ferniserede, har hver et Rumindhold af 
hen ved 11 m3, hvilket er meget lidt efter 
de Krav, der stilles i Nutiden. Af hygi- 
ejniske Hensyn og især for at bøde paa 
Cellernes forholdsvis ringe Størrelse er begge 
Bygninger i 1892 blevet forsynet med. et 
Opvarmnings- og Ventilationsanlæg. Op- 
varmningen sker ved Kappeovne, der er 
opstillede i hver Ende af Korridorerne, og 
disse Ovne er forsynet med Kanaler for 
Tilførsel af frisk Luft. I hver Natcelle er 
der i Muren udhugget en Udsugningskanal 
med Ventil ved Gulv og Loft til Afbenyttelse, 
henholdsvis Vinter og Sommer. Over Celle- 
døren er en med Jernstang forsynet Luft- 
aabning, gennem hvilken om Vinteren den 
varme Luft fra Kappeovnene strømmer ind. 
Samtlige Udsugningskanaler udmunder i 
Loftsetagen i en Højde af ca. 1 m over 
Gulvet, og Taget er forsynet med Defiek- 
torer, der bortsuger den daarlige Luft. I 
Kælderen under Østre Fløj findes Anstaltens 
Vaskeri, hvor Vasken af Fangernes Be- 
klædningsgenstande og Sengetøj foregaar 홢 
ved Haandkraft. Ved Siden af Vaskeriet er 
der en Tørrestùe. Indretningen af Vestre 
Fløj er ganske den samme som af Østre, 
dog er der her i hver Etage kun 44 Nat- 
celler, saaledes at der i det hele er 176. 

Forholdene er altsaa i Hovedsagen som 
af det ærede Medlem beskrevet, dog at der 
er sørget for baade Varme og Ventilation. 
Jeg maa tilstaa, at jeg ved mit Besøg.i Hor- 
sens Straffeanstalt sidste Sommer fik ganske 
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